

### *Editörden*

İlahiyat Fakültesi Dergimiz elinizdeki bu sayısıyla beşinci yaşına girmiş bulunmaktadır. Bugüne kadar yılda iki kez yayınlanan dergimizin vücut bulmasında emeği geçen herkese içtenlikle teşekkür ederiz. Temennimiz her geçen gün dergimizin ileri düzeyde bir kaliteye ulaşmasıdır.

İlahiyat fakülteleri sadece ilmi araştırmaların yapıldığı kurumlar değildir. Akademik çalışmaların yanında dini alanda toplumun ihtiyacına cevap verecek ehil ilim adamlarını yetiştirmekle de sorumludurlar. Çağımız insanının dini değerlere ve onun kutsallarına karşı saygı dilini kullanmayı bir gereklilik görecektir kadar bu alandan haberdar olması ancak her yönüyle iyi yetişmiş yetkin kişilerce gerekli bilgilerin sağlıklı bir şekilde topluma aktarılması ile sağlanmış olacaktır. Buradan hareketle dini alanda yüksek tahsil veren bu müesseselerin hem bilimsel hem de temsil yönünden sağlam bir altyapıya sahip olmaları bir zaruret olarak görülmektedir. Çağın ilahiyatçısının temsil yönü güçlü bir şekilde yetiştirilmesi, dinin pratiklerinin etkin bir şekilde hayatın içerisine taşınmasıyla karşılığını bulmuş olacaktır. Günümüz insanının dış dünyadan gelen tesirlerle sürekli değişen hayat tarzı, onun kutsala olan ilgi ve mesafesini de etkilemektedir. Bunun belki en güçlü yansıması genç kuşaklarda görülmektedir. Bir toplumun bekasının onun sahip olduğu nesillere bağlı olduğu herkesçe bilinen bir gerçektir. Buradan hareketle milli, dini, insani her türlü değerlerin gelecek kaygısıyla yarınlarımızın aktörü olacak bu körpe dimağlara kazandırılması, onların bu alanda karşı karşıya kalabilecekleri muhtemel olumsuz tesirleri etkisiz kılacaktır. Bunun için alternatif yöntemlerin geliştirilmesinin bilimsel çalışmalarda öncelenmesi gereken çok önemli bir husus olarak görülmesi gerekmektedir.

İslam toplumlarının modernitenin etkisinde yaşadığı dönüşüm, bir yandan bireyler arasındaki iletişim dilinin değişmesine yol açarken, bir yandan da kutsalın etkisini zayıflatmaktadır. Bu hızlı değişim ve dönüşümden ilahiyat alanı da etkilenmekte, değerler sıralamasında önemli değişiklikler gözlemlenmektedir. Bu olumsuz duruma karşı gecikmeden eğitim kurumlarımızın tahkim edilmesi, programlarının geliştirilmesi, gençliğin manevi yönden kuvvetlendirilmesi adına onlarla ortak bir iletişim dili geliştirilmesine ihtiyaç vardır.

Bu sürece katkı sağlama adına çalışmalarını sürdüren dergimiz yeni sayısında da önemli araştırmalara ev sahipliği yapmaktadır. Hızır YAĞCI, günümüz insanına Peygamberimizin örnekliği üzerinden davranış kazandırılmasına yardımcı olacak çalışmasına "Hz. Peygamber'in İnsanları Etkileyen Davranış Modelleri" adını

vermiştir. Güncel bir tartışmayı çalışma konusu yapan Recep Orhan ÖZEL, ahkâm ayetleri ve tarihsellik hakkında nasıl bir yol izlenmesi gerektiği ile ilgili değerlendirmelerini “Dil ve Üslup Açısından Ahkâm Ayetlerinin Bağlayıcılığı ve Tarihselciliğin imkânı” makalesinde ele almaktadır. Yaşar TÜRK BEN, “Platon ve Abdülkerim Amasî’de Ruh Anlayışı” adlı incelemesinde farklı kültür ortamında yetişmiş iki düşünürün ruh hakkındaki değerlendirmelerine yer vermektedir. Fatih ÇINAR da sufilerin raks ve deveranı ile ilgili bir eseri inceleme konusu seçerken, bize bu meselenin nasıl değerlendirilmesi gerektiği ile ilgili bilgiler vermektedir. Çalışması “Abdülehad Nûrî-i Sivasî ve ‘Risâle fî Deverâni’s-Sûfiyye’ adlı eseri” adını taşımaktadır. İbrahim BAYRAM “Ebussuûd Efendi’nin Hidayet-Dalâlet Anlayışı” başlıklı makalesinde yine bugün için de büyük önem arz eden hidayet-dalalet meselesini Osmanlı’nın en tanınmış şeyhülislamlarından olan Ebussuud Efendi’nin görüşleri üzerinden değerlendirmektedir. Ahmet ÖZDEMİR günümüz insanının içine düştüğü kimlik bunalımından çıkışına yardımcı olacak bir çalışmayla dergimize katkı sunmaktadır. Araştırmasının başlığı “Kur’an’da İnsanın Toplumsal Kimliği”dir. Son olarak Enver BAYRAM ise “Kur’an’da Geçen “Ey insanlar” ve “Ey iman edenler” Hitaplarıyla Başlayan Ayetler Arasında Bir Mukayese” adlı çalışmasında ayetlerdeki hitaplar ile talepler arasında nasıl bir bağ bulunduğunu değerlendirmektedir.

Bu sayıda bir tercüme ve bir de kitap tanıtımı yer almaktadır. Ramazan DİLER, din eğitimi ve sosyalleşme arasındaki ilişkinin varlığı ile ilgili yaklaşımların değerlendirildiği bir çalışmayı dilimize aktararak bu alanda ileri sürülen görüşleri incelememize yardımcı olmaktadır. Paul Vermeer’in kaleminden aktarılan çeviri “Din Eğitimi ve Sosyalleşme” başlığını taşımaktadır.

Halis DEMİR de fakültemizin hadis hocalarından olan Muammer Bayraktutar’ın “Şeyhü’l-İslam İbn Kemal’in Hadis Yorumları” eserini okuyuculara tanıtmaktadır. Eser yine Osmanlı döneminin tanınmış simalarından birisi olan İbn Kemal’in hadislere dair açıklamalarını ihtiva etmektedir.

Her zaman olduğu gibi dergimizin bu sayısının vücut bulmasında katkı sağlayan gerek makale sahibi gerekse hakem hocalarımıza, işin mutfağındaki yayın kurulumuza, dekanımıza, rektörümüze ve her kademedeki emeği geçen çalışanlarımıza içtenlikle teşekkür eder, saygı ve selamlarımı sunarım.

Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle, Allah’a emanet olunuz.

Haziran 2017

Yrd. Doç. Dr. Süleyman PAK